Российская Федерация
Республика Хакасия
Управление финансов администрации
Бейского района Республики Хакасия

ПРИКАЗ

от 10 января 2023 г.		           с. Бея	                                                       № 3-од

О проведении плановых проверок
[bookmark: _GoBack]на 2023 год

	В соответствии с Постановлением Администрации Бейского района Республики Хакасия от 21.02.2019г. №104 «Об утверждении Порядка   осуществления Управлением финансов Бейского района полномочий по внутреннему финансовому муниципальному контролю и Порядка осуществления контроля за   соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому
контролю на 2023 год согласно приложению № 1.
2. Главному специалисту Коваленко А.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования Бейский район в разделе «Муниципальные финансы». Дополнительно настоящий приказ разместить в единой информационной системе.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель						                                О. В. Баузер

                                                                                                    Приложение №1
                                                       к приказу от 10 января 2023г
                                                                                               № 3- од

ПЛАН
Проверок контролирующего органа: Управления финансов администрации Бейского района планируемый на 2023 год.

	п/п
	Наименование субъекта проверки
	ИНН субъекта проверки
	Адрес местонахождения субъекта проверки
	Цель и основания проверки
	Месяц начала проведения проверки
	Проверочная группа

	1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение
«Бондаревская средняя общеобразовательная школа»
	1902064364
	Республика Хакасия, Бейский район, село Бондарево, улица 50 лет Октября, д. 2
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок за 2023 год.
Контроль в части    правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контрактов на продукты питания.
	Февраль
2023 г
	   Баузер О.В., Филиппова Е.С,
Коваленко А.А.

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Буденовский детский сад «Солнышко»
	1902064371
	Республика Хакасия, Бейский район, деревня Буденовка, улица Ленина, д.37
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок за 2023 год.
Контроль в части    правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контрактов на продукты питания.
	Ноябрь
2023г.
	  Баузер О.В., Филиппова Е.С,
Коваленко А.А.

	3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Кирбинская средняя общеобразовательная школа»
	1902064501
	Республика Хакасия, Бейский район, село Кирба, улица Пролетарская, владение № 4
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок за 2023 год.
Контроль в части    правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контрактов на продукты питания.
	Август
 2023
	   Баузер О.В., Филиппова Е.С ,
Коваленко А.А.

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куйбышевская средняя школа-интернат»
	1902064710
	Республика Хакасия, Бейский район, село Куйбышево, улица Степная, д. 2
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок за 2023 год.
Контроль в части    правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контрактов на продукты питания.
	Май
 2023
	  Баузер О.В., Филиппова Е.С,
Коваленко А.А.

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Большемонокский детский сад «Сказка»
	1902064741
	Республика Хакасия, Бейский район, село Большой Монок, улица Садовая, дом 16.
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок за 2023 год.
Контроль в части    правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контрактов на продукты питания.
	Декабрь
2023
	 Баузер О.В., Филиппова Е.С,
Коваленко А.А.